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ÖZ 
Okul çağının başlangıcı olarak nitelendirilen ilkokul birinci sınıftan itibaren ilk okuma yazma öğretimi ile dil 
becerilerine yönelik akademik çalışmalar yapılmaktadır. Anadil öğretim süreci boyunca ilkokul öğrencilerinin 
okuduğunu anlama becerilerinin gelişmesi hedeflenmektedir. Bu araştırmada mindfulness temelli hikâye 
anlatımıyla ilkokul dördüncü sınıf öğrencilerinin üstbilişsel okuduğunu anlama becerilerine etkisinin 
incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırma, farklı iki kavram olan mindfulness ve üstbiliş kelimelerinin anlam 
bakımından örtüşerek kullanıldığı alandaki ilk çalışma özelliğini taşımaktadır. Araştırmanın amacına uygun 
olarak nicel araştırma yöntemlerinden ön test - son test kontrol gruplu yarı deneysel desen kullanılmıştır. 
Araştırmada, 2024 - 2025 eğitim öğretim yılında, uygun örnekleme yoluyla belirlenen Aydın ili Efeler 
ilçesindeki bir devlet okulundaki ilkokul dördüncü sınıf öğrencileriyle çalışılmıştır. Seçkisiz örnekleme 
yöntemi ile deney, kontrol 1 ve kontrol 2 grupları oluşturulmuştur. Veri toplama aracı “Okuma Stratejileri 
Üstbilişsel Farkındalık Envanteri“ ön test ve son test olarak tüm gruplara uygulamada sunulmuştur. 
Araştırmada kullanılması için mindfulness temelli ders planları geliştirilmiştir. Deney grubu öğrencileriyle 
her hafta farklı mindfulness temelli okuduğunu anlama etkinlikleri yapılmıştır. Kontrol 1 grubuyla Türkçe 
ders kitabı okuduğunu anlama etkinlikleri sürdürülmüştür. Uygulamalar sekiz haftada tamamlanmıştır. 
Kontrol 2 grubuna ise herhangi bir müdahalede bulunulmamıştır. Yapılan veri analizi sonucuna göre deney 
grubu öğrencileri lehine anlamlı farklılık bulunmuştur. Elde edilen bulgulara göre mindfulness temelli hikâye 
anlatımının ilkokul dördüncü sınıf öğrencilerinin üstbilişsel okuduğunu anlama becerileri üzerinde etkisinin 
olduğu sonucuna ulaşılabilir.  

            Anahtar Kelimeler: Bilinçli farkındalık, okuduğunu anlama becerisi, üstbiliş. 

 
THE EFFECT OF MINDFULNESS-BASED STORYTELLING ON THE 

METACOGNITIVE READING COMPREHENSION SKILLS OF PRIMARY 
SCHOOL 4TH GRADE STUDENTS 

 
ABSTRACT 

Academic studies focused on language skills, including initial reading and writing instruction, are conducted 
starting from the first grade of elementary school, which is considered the beginning of the school age. 
Throughout the native language teaching process, the goal is to develop elementary school students' reading 
comprehension skills. This study aims to examine the effect of mindfulness-based storytelling on the 
metacognitive reading comprehension skills of fourth-grade elementary school students. The research is the 
first study in the field where the two different concepts of mindfulness and metacognition are used with 
overlapping meanings. In line with the purpose of the research, a pre-test-post-test control group quasi-
experimental design was used from quantitative research methods. The study was conducted with fourth-
grade students at a public school in the Efeler district of Aydın province, selected through appropriate 
sampling, during the 2024-2025 academic year. The experimental, control 1, and control 2 groups were 
formed using random sampling. The data collection tool, the “Reading Strategies Metacognitive Awareness 
Inventory,” was administered to all groups as a pre-test and post-test. Mindfulness-based lesson plans were 
developed for use in the study. Different mindfulness-based reading comprehension activities were conducted 
with the experimental group students each week. Turkish textbook reading comprehension activities were 
continued with the control 1 group. The applications were completed in eight weeks. The control 2 group, on 
the other hand, was not given any mindfulness-based activities. No intervention was made in the control 
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group. According to the results of the data analysis, a significant difference was found in favor of the 
experimental group students. Based on the findings, it can be concluded that mindfulness-based storytelling 
has an effect on the metacognitive reading comprehension skills of fourth-grade elementary school students.  
Keywords: Mindfulness, reading comprehension skill, metacognition. 
 

Giriş 
 

Dil, insanları diğer varlıklardan ayıran bir iletişim aracıdır. Dil bilimciler, dil becerilerini 
dinleme, konuşma, okuma ve yazma olmak üzere dört başlık altında incelerler (Yıldız, Aydoğmuş ve 
Temur, 2022). Dil becerilerinin etkili bir şekilde kullanılması, bireylerin gelişim dönemlerine paralel 
kazanılması gerekmektedir. Bu süreçte dil becerileri olarak söz edilen dinleme, okuma, konuşma ve 
yazma becerileri birbirinden bağımsız düşünülemez. Yaşamla iç içe olan dil becerileri birbirleriyle 
bağlantılıdır. Aynı zamanda bir becerinin gelişimi diğer becerinin gelişimini de etkilemektedir (Lüle 
Mert, 2014). 
 

  Dil becerilerinden biri olan okuma, eğitim öğretim sürecinde planlanarak kazandırılan 
beceridir. Okuma; yazar ve okuyucu arasında karşılıklı iletişimin olduğu, okuyucunun bu süreçte 
kendi bilgilerini kullandığı, bir amaç doğrultusunda anlam bulma sürecidir (Akyol, 2008). Okuyucu 
öğrenci olarak düşünüldüğünde öğrenci ilk okuma çalışmalarıyla harfleri tanır ve harfleri birleştirerek 
okuma sürecini başlatır. Akıcı olarak okuma çalışmaları ile bu süreç devam eder. Bir sonraki süreç 
olan okuduğunu anlama başlar. Öğrencinin aktif olduğu okuma sürecinde neyi, nasıl, nerede, ne 
zaman ve neden okuduğunu bilmeli; anlama sürecini de dâhil ederek okuduğu metinden anlam 
çıkarmaya odaklanmalıdır. Okuduğunu anlama becerisi gelişmiş öğrencilerin akademik başarılarının 
olumlu yönde etkilendiği belirtilmektedir (Yılmaz, 2008).  

 
Eğitim ve öğretim süreçlerinde temel dil becerilerinden biri olan okuma becerisinin 

geliştirilmesi amaçlanmaktadır. İlkokul öğrencilerinin okuduğunu anlama etkinliklerinde zorluklar 
yaşadıkları gözlemlenmektedir. Aynı zamanda anlama etkinliklerinde güçlük yaşayan öğrenci nasıl bir 
yol izleyeceğini bilememektedir. Bununla birlikte okuduğunu anlama becerisi gelişmiş bir bireyin 
okulda başarılı olmasıyla birlikte hayatın her alanında başarıya ulaşması kuvvetle muhtemeldir (Aktaş, 
2021).  

 
  Okuduğunu anlama becerisi dil becerilerinden okumanın alt boyutu olarak gereklidir. Çünkü 

bireyin bilişsel gelişiminde okuma önemli bir etkiye sahiptir (Epçaçan, 2018). Okumadan beklenen 
faydanın sağlanabilmesi bireyin okuduğunu etkili bir biçimde anlayabilmesine bağlıdır (Yıldız ve 
Akyol, 2011). Bu etki üstbilişsel okuma ve anlama yapılarak geliştirilebilir. Flavel (1985) üstbiliş 
kavramını bireyin kendi bilgi ve düşünce süreçleri hakkında farkındalığı olarak tanımlanmaktadır (akt. 
Kaplan, 2024). Üstbilişin tanımından yola çıkarak üstbilişsel okuduğunu anlama; bireyin var olan 
bilişsel bilgileriyle dikkatini sürdürerek okuma becerisinin bir üst düzeyi olan anlama becerisinde 
kullanmasıdır. Üstbiliş işlemlerinin özünde amaç vardır (Işık, 2025). 

 
  Okuma becerisinde üst bilişsel farkındalık öğrencilerin okuma süreçlerini izlemelerini ve 

kontrol etmelerini basitleştirerek esneklik sağlamaktadır (Çöğmen ve Saracaloğlu, 2010). Okumadaki 
bu esneklikler öğrenciler arasında bireysel farklılıkları dikkate alması nedeniyle öğretim sürecini 
kolaylaştırmaktadır. Üst bilişsel okuma, bireyin öğrenme sürecinde tüm aşamanın farkında olmasını ve 
bu aşamaları analiz etmeyi gerektirir (Karasakaloğlu, Saracaloğlu ve Yılmaz Özelçi, 2012). Üstbilişsel 
becerilerin, okumanın her aşamasında etkin kullanılmasıyla etkili ve kalıcı öğrenmeler 
gerçekleşebilmektedir (Bulut ve Turan, 2024). Üstbilişsel okuma yapan bireyin okuduklarını anlarken 
analiz edebilmesi ve buna ek olarak farkındalık düzeylerinin üst seviyede olması gerekmektedir. 
Okuduğunu anlama becerisini kazanırken öğrenci dikkat kapasitesinin çoğunluğunu bu beceriyi 
kazanırken harcamaktadır (Baştuğ, 2021). Bireyin sadece okuduğu metni değil okudukları metinde 
yaratıcılıklarını kullanabilmesi, yeni düşünce üretebilmesi üstbilişsel okuma yapan bir birey 
olduklarını gösterir. Bireyin üstbilişsel okuma yapması okulda akademik yönden başarı elde etmesini 
kolaylaştırırken hayatının sonraki dönemlerine dolaylı olarak fayda sağlaması beklenmektedir. 
Örneğin okuma süreci devam ederken öğrencinin anlama becerisinin gelişmesiyle akademik açıdan 
daha başarılı olmasını etkilediği yönünde pek çok çalışma bulunmaktadır. Bu araştırmalardan birisi 
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Barbe-Clevett, Hanley ve Sullivan (2002) tarafından yapılmıştır. Çalışmada üstbilişsel okuma stratejisi 
kullanan öğrencilerin okuduğunu anlama becerilerinin arttığı, kendisinin farkında olup karar vermesini 
sağladığı ve akademik başarılarını olumlu etkilediği sonucuna ulaşmıştır.  

 
Budist psikoloji dilinde yer alan Sati kelimesinin karşılığı olan mindfulness 2500 yıllık bir 

geçmişe sahiptir (Uzun ve Kral, 2021).  Mindfulnes kelimesi Türkiye’de son zamanlarda adı duyulan 
İngilizce “mind” zihin anlamına gelen ve yine İngilizce “full" dolu anlamına karşılık gelen kelimelerin 
birleşmesiyle oluşmaktadır. Mindfulness kavramı dikkatin bilerek ve yargısız bir şekilde şimdiki an’a 
odaklanması olarak tanımlanmıştır (Kabat Zinn, 2009). İlkokul öğrencilerinin dikkatlerinin bir yöne ve 
şimdiki ana odaklanmaları yaşları gereği bulundukları somut işlemler döneminde önemli olduğu 
görülmektedir. Mindfulness eğitimleri çocukların dikkatlerini yönlendirebilmesinde bir yol olabilir 
(Atalay, 2020). Bu yaklaşım ile kısa süreli egzersiz ve etkinliklerle farkındalık çalışmaları yapmak 
mümkündür. Bilinçli farkındalık aynı zamanda üstbilişsel bir beceri olarak değerlendirilebilir (Bishop 
vd., 2004). Mindfulness temelli etkinliklerde rahatlama çalışmalarıyla öğrencilerin zihninin aktif 
olması sağlanırken bu süreçte anlama becerilerinin gelişmesi amacıyla okuma yapılmaktadır. Aynı 
zamanda yapılan etkinlikler aracılığıyla öğrencilerin duygusal olarak rahatlaması sağlanırken bilişsel 
gelişimlerinin desteklenmesi istenilmektedir. 

 
Türkçeyi daha etkili öğretmek için dil becerilerinin geliştirilmesi gerekmektedir. Bu gelişmeye 

katkısı olacak, öğrencilerin ilgisini canlı tutup, çekebilecek hikâyeler geliştirilmiştir. Hikâyeler bir 
olayın, kişinin veya durumların anlatım yoluyla olay örgüsüyle aktarılması şeklinde tanımlanmaktadır 
(Chung, 2007). Farklı birçok amaç için hikâyelerden faydalanılmaktadır. Hikâye anlatımından Türkçe 
dersinde yararlanılmakla birlikte Tıp, Fen, Kimya, Biyoloji, Tarih vb. birçok alanda da 
yararlanılmaktadır (Turgut ve Kışla, 2015). Hikâyeler öğrencilerin hayal dünyasını geliştirirken farklı 
olaylar ile karşılaşması sağlanır. Kendini hikâyeler sayesinde tanıyan öğrenci farkındalık kazanarak 
okuma isteği artar. Bir hikâye metni eğitim öğretim sürecinde bilgilerin sunulmasında, becerilerin 
kazandırılmasında öğrencilerin zihinlerini destekleyen strateji aracı olarak görülmektedir (Özkaya, 
2020). Okullarda hikâye anlatımının yapılması öğrencileri duyuşsal yönden gelişmesine bununla 
birlikte dil becerilerinden anlama becerisinin gelişmesine katkı sağlayacağı düşünülmektedir (Çelebi 
ve Ateş, 2021).  

 
Bu çalışmada dil becerilerinden okuma ve buna bağlı olarak üstbilişsel okuduğunu anlama 

becerisine odaklanılmıştır. Öğrencilere metinler aracılığıyla hikâyeler anlatılırken mindfulness 
(bilinçli farkındalık) temelli olmasına dikkat edilmiştir. Araştırmanın amacı İlkokul 4. sınıfta öğrenim 
gören öğrencilerin mindfulness (bilinçli farkındalık) temelli hikâye anlatımının üstbilişsel okuduğunu 
anlama becerisine etkisini incelemektir. Mindfulness temelli hikâye anlatımıyla ilkokul öğrencilerinin 
üstbilişsel okuduğunu anlama becerisini geliştirmek amacıyla yapılmış ilk araştırma olması nedeni 
çalışmayı önemli kılmaktadır. Ayrıca bu araştırma, erken yaş grubundaki ilkokul öğrencilerinin 
Türkçe dersinde ilk kez uygulanan mindfulness etkilerini incelemesi bakımından önem taşımaktadır. 
Bu araştırmada mindfulness temelli hikâye anlatımıyla ilkokul dördüncü sınıf öğrencilerin üstbilişsel 
okuduğunu anlama becerisini olumlu yönde geliştirmesi istenmektedir. Ayrıca Türkçe dersinde 
yapılmış bu çalışmanın farklı derslere olumlu etkisinin olması beklenmektedir. Araştırma problemi 
doğrultusunda alt problemler çalışmaya uygun olarak belirlenmiştir. Bu çalışma ile aşağıdaki sorulara 
yanıt aranılmak istenmektedir. 

 
İlkokul 4. Sınıf öğrencilerinin mindfulness (bilinçli farkındalık) temelli hikâye anlatımının 

üstbilişsel okuduğunu anlama becerisine etkisi var mıdır?  
1. Mindfulness (bilinçli farkındalık) temelli hikâye anlatımının yapıldığı deney 

grubundaki ilkokul 4. sınıf öğrencilerinin üstbilişsel okuduğunu anlama becerisi ön test ve  son test 
puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmakta mıdır? 

2. Mindfulness (bilinçli farkındalık) temelli hikâye anlatımının uygulanmadığı kontrol 1 
grubu ilkokul 4. sınıf öğrencilerinin üstbilişsel okuduğunu anlama becerisi ön test ve son test puan 
ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmakta mıdır? 
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3. Mindfulness (bilinçli farkındalık) temelli hikâye anlatımının uygulanmadığı kontrol 2 
grubu ilkokul 4. sınıf öğrencilerinin üstbilişsel okuduğunu anlama becerisi ön test ve son test puan 
ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmakta mıdır? 

4. Mindfulness (bilinçli farkındalık) temelli hikâye anlatımının yapıldığı deney grubu ile 
mindfulnes (bilinçli farkındalık) temelli hikâye anlatımının uygulanmadığı kontrol grupları (kontrol 1 
ve kontrol 2) son test puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmakta mıdır? 
 

Yöntem  
 

Yöntem ana başlığında araştırma modeli, evren ve örneklem, veri toplama araçları, verilerin 
toplanması ve analizi, araştırma etiği bölümleri bulunmaktadır. 
 
Araştırma Modeli 

 
Çalışmada mindfulness temelli hikâye anlatımının ilkokul dördüncü sınıf öğrencilerinin 

üstbilişsel okuduğunu anlama becerileri üzerindeki etkisine bakmak amacıyla nicel araştırma yöntemi 
kullanılmıştır. Nicel araştırma yöntemlerinden ön test - son test kontrol gruplu yarı deneysel desen 
uygulanmıştır (Büyüköztürk, Kılıç Çakmak, Akgün, Karadeniz ve Demirel, 2024). Yarı deneysel 
desenlerde grupların rastgele seçilmesinin gerekmediği durumlarda gruplar arasında karşılaştırma 
yapmak için uygulanabilir (Ekiz, 2020).  Desene ait bilgiler Tablo 1’de verilmiştir. 

 
Tablo 1 
Deneysel İşlemlerin Simgesel Görünümü 
Grup Ön Test          Faaliyet Son Test 
Deney           OSÜFE Mindfulness Temelli Etkinlikler 

(Araştırmacı tarafından) 
 

OSÜFE 

Kontrol 1           OSÜFE Mevcut Etkinlikler 
(Araştırmacı tarafından) 

 

OSÜFE 

Kontrol 2           OSÜFE Mevcut Etkinlikler 
(Öğretmen tarafından) 

 

OSÜFE 

 
Çalışmada Tablo 1’de kısaltması verilen “Okuma Stratejileri Üstbilişsel Farkındalık 

Envanteri (OSÜFE)” veri toplama aracı kullanılmıştır. 
 

Evren ve Örneklem 
 
Araştırmanın evrenini 2024 - 2025 eğitim-öğretim yılında Aydın ili Efeler ilçesinde öğrenim 

gören ilkokul dördüncü sınıf öğrencileri oluşturmaktır. Öğrencilerin yaşları 9-11 arasında 
değişmektedir. Çalışmada seçkisiz (yansız) olmayan örnekleme yöntemlerinden uygun örnekleme 
yöntemi tercih edilmiştir (Büyüköztürk vd., 2024). Burada amaç araştırma yapan kişinin süre 
kazanmak için kolayca erişebileceği bir örneklemden verilerin toplanmasıdır (Ekiz, 2020). Buna göre 
çalışmanın örneklemini 2024 - 2025 akademik yılda Aydın ili Efeler ilçesine bağlı bir devlet 
ilkokulunda öğrenim gören 61 öğrenci oluşturmaktadır. 

 
Veriler, Okuma Stratejileri Üstbilişsel Farkındalık Envanteri (OSÜFE) ile toplanmıştır. 

Gruplara uygulanan envanterdeki veriler ANOVA testi ile analiz edilmiştir. Gruplar arasında anlamlı 
farklılık çıkması halinde son test sonuçlarının etkilenmemesi için kovaryans analizi yapılacaktır. 
Uygulanan ANOVA testi sonuçlarına göre okuma stratejileri üstbilişsel farkındalıkları (F (2, 58) = .943; 
p > .05) anlamlı fark gözlenmemiştir. Gruplar arasında ön test puan ortalamalarının birbirine denk 
olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Aynı zamanda sınıf öğretmenleriyle yapılan görüşme sonucu grupların 
birbirine denk olduğu anlaşılmıştır. Buradan hareketle araştırmaya başlamadan önce oluşturulan üç 
grubun okuduğunu anlama bakımından hazırbulunuşluk düzeylerinin benzer olduğu söylenebilir. 
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Seçkisiz bir şekilde üç şube arasında deney, kontrol 1, kontrol 2 grupları belirlenerek araştırmanın 
örneklemi oluşturulmuştur. 

 
Aşağıda yer alan Tablo 2’ de gruplardaki öğrencilere ait demografik bilgilerden cinsiyetlerine 

göre dağılımı verilmiştir. Tabloya bakıldığında üç farklı gruptaki öğrenci sayılarının eşit olduğu 
söylenebilir. Araştırmaya katılan toplam öğrencilerin ise cinsiyetlerine göre dağılımının da birbirine 
yakın olduğu görülmektedir. 
 
Tablo 2  
Gruplardaki Öğrenci Sayısının Cinsiyete Göre Dağılımı 
 
                  GRUP 

CİNSİYET  
Toplam                           Kız                       Erkek 

Deney 9 11 20 
Kontrol 1 9 11 20 
Kontrol 2 12 9 21 

Toplam 30 31 61 
 

Veri Toplama Araçları 
 
Üstbilişsel okuduğunu anlama becerisini ölçmek için Öztürk (2012) tarafından uyarlanan 

“Okuma Stratejileri Üstbilişsel Farkındalık Envanteri” kullanılmıştır. Envanter, ilkokul öğrencilerinin 
üstbilişsel farkındalıklarını ölçmek amacıyla geliştirilmiştir. Üç alt boyuttan oluşmaktadır. Kullanılan 
envanterde 30 madde yer almakta ve 1 ile 5 rakamları arasında derecelendirme yapılabilmektedir. 
Öğrenciler, okudukları maddeyle ilgili kendilerine ne ölçüde yakın hissettiğine göre uygun işaretleme 
yapmaktadırlar. Buna göre “5” sayısı kendisini en yakın hissettiği derece iken “1” sayısı kendisini en 
az yakın hissettiği derecedir. Ölçekten alınabilecek en yüksek puan 150 iken en düşük puan da 30 
olarak hesaplanmaktadır. Tüm gruplara deneysel etkinlikler başlamadan önce ve deneysel etkinlikler 
tamamlandıktan sonra veri toplama aracı uygulanmıştır. Ölçeğin güvenirlilik katsayısı olan cronbach 
alfa değeri analiz edilmiştir. Bu değer ,828 bulunmuştur. İç tutarlılık katsayısı yüksek bulunmasıyla 
birlikte araştırma için oldukça güvenilir bir ölçme aracı olduğu söylenebilir. 

 
Verilerin Toplanması ve Analizi 

 
Uygulama süreci araştırmaya katılan 61 ilkokul dördüncü sınıf öğrencileri ile 

gerçekleştirilmiştir. Araştırmanın uygulanma aşamasında ilk olarak okul seçilmiştir. Seçilen okulun 
zaman yönünden ekonomik olması istenildiğinden araştırmacının çalıştığı kurum tercih edilmiştir. 
Bu okulda bulunan üç şube rastlantısal olarak deney, kontrol 1 ve kontrol 2 olarak belirlenmiştir. 
Araştırmada belirlenen üç ayrı grupla çalışma yürütülmüştür. Araştırmada öğrencilerin üstbilişsel 
okuduğunu anlama becerilerini ölçmek için alanyazına kazandırılan veri toplama aracı, uygulama 
süreçlerine başlamadan önce tüm gruplara ön test olarak sunulmuştur. Okuma becerisi ile ilgili 2019 
Türkçe dersi öğretim programındaki dördüncü sınıf  kazanımları doğrultusunda uygulama yapılacak 
olan deney ve kontrol 1 grupları için ders planları hazırlanmıştır. Yapılan hazırlıklardan sonra 
uygulama süreci başlamıştır.  

 
Deney grubundaki öğrencilere haftada bir ders saati olmak üzere mindfulness temelli 

oluşturulan ders planları sekiz hafta süreyle araştırmacı tarafından uygulanmıştır. Bu araştırmada 
kullanılan okuma metinleri, önceki yıllara ait Milli Eğitim Bakanlığı ders kitaplarından seçilmiş olup, 
metinlerin alan uzmanları tarafından hazırlanmış olması aynı zamanda öğrencilerin metinleri daha 
önce deneyim yaşamamış olmaları ölçüt olarak kabul edilmiştir. Uygulamada okuma becerisi 
kazandırılmak istenirken mindfulness temelli hikâye anlatımı etkinlikleriyle öğrencilerin seviyeleri 
göz önüne alınarak görsel, işitsel yönden zenginleştirilerek dersler işlenmiştir. Etkinlik haftaları 
süresince uygulanan dikkat ve farkındalık egzersizleri, ilkokul öğrencilerinin okudukları metne 
odaklanmalarını bu sayede okuduğu metinleri anlamalarının kolaylaşması sağlanmıştır. Tüm 
haftalarda belirlenen kazanımlar doğrultusunda mindfulness temelli hikâye anlatımlarının 
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okuduğunu anlama becerisine uygun olarak hazırlanan etkinlik isimleri aşağıda bulunan Tablo 3’te 
belirtilmiştir. 

 
Tablo 3 
Yapılan Etkinlik İsimleri 

1. Hafta                               Nefes Baloncuklarıyla Okuduğunu Anlama 
 

2. Hafta                               Renkli Haritayla Okuma 
 

3. Hafta                               Mindful Dinlemeyle Okuduğu Anlama 
 

4. Hafta                               Düşünce Kavanozu 
 

5. Hafta                               Dur, Hisset, Dikkat Et ve Devam Et Oyunu 
 

6. Hafta                               Müzikli Duruş ile Okuduğu Anlama 
 

7. Hafta                               Doğa Yürüyüşü ve Sesleriyle Birlikte Okuma 
 

8. Hafta                               Duygu Takvimi 
 
 
Kontrol 1 grubuna 2019 Türkçe öğretim programı kazanımları doğrultusunda mevcut 

öğretim programı göz önünde bulundurularak bir ders saati olmak üzere Türkçe ders kitabındaki 
etkinlikler araştırmacı tarafından aktarılmıştır. Kontrol 2 grubuna ise süreç boyunca dışarıdan 
herhangi bir müdahale yapılmamıştır. Deneysel işlemlerin sonunda veri toplama aracı tüm gruplara 
son test olarak verilmiştir.  

 
Uygulama süreciyle birlikte toplanan veriler SPSS programı ile analiz edilerek 

aktarılmıştır. Elde edilen veriler için normallik analizi yapılmıştır. Normallik analizi için 
Kolmogrov-Smirnov veya Shapiro-Wilk testi sonuçlarına bakılmaktadır. Örneklemdeki kişilerin 
30’un altında olması nedeniyle Shapiro-Wilk sonuçları yorumlanmıştır. Ön test sonuçları 
Deneyöntest = .432,  Kontrol 1öntest = .631 ve Kontrol 2öntest = .28 çıkmıştır. Son test sonuçları 
Deneysontest = .435, Kontrol 1sontest = .858 ve Kontrol 2sontest = .586 elde edilmiştir. Bu analiz 
sonuçları ile verilerin parametrik veya nan-parametrik olmasına karar verilmiştir. Verilerin p > .05 
değerine göre normal dağılmasıyla parametrik olmasına karar verilmiştir. Belirlenen araştırma 
problemleri sorularına bağlı olarak uygun analiz yöntemleri uygulanmıştır. Çalışmada bulunan üç 
grubun etkinliklerden önce ve sonra grup içi ölçüm karşılaştırmaları ayrı ayrı bağımlı (ilişkili) 
örneklemler t-testi ile yapılmıştır. Bağımsız değişkenin kontrol gruplarına etkisini belirlemek için 
ANOVA kullanılmıştır.  

 
Araştırma Etiği 

 
Araştırmada etik ilkeler gözetilmiştir. Gönüllülük esas alınarak çalışmalara devam 

edilmiştir. Bu konuda gerekli bilgilendirmeler yapılmıştır. Araştırmada kullanılan veri toplama 
aracına ilişkin izin mail yolu ile alınmıştır. Maile dönüş sağlandıktan sonra ölçek uygulamada 
kullanılmıştır. Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Eğitim Araştırmaları 26.03.2025 tarihli 5. 
Oturum sayısı ve XI karar numarası ile bu çalışmaya etik kurul izni verilmiştir. 

 
Bulgular 

 
Bulgular bölümde araştırma problemi doğrultusunda belirlenen alt problemlerin analiz 

bulgularına yer verilmiştir. 
 

Deney Grubuna Ait Ön Test - Son Test Bulguları 
 



Mindfulness (bilinçli farkındalık) temelli hikâye anlatımının ilkokul 4. sınıf öğrencilerinin üstbilişsel okuduğunu anlama 
becerilerine etkisi.  Bulut, B. ve Coşkun, B. 

 
 

 142 

Mindfulness (bilinçli farkındalık) temelli hikâye anlatımının yapıldığı deney grubundaki 
ilkokul 4. sınıf öğrencilerinin üstbilişsel okuduğunu anlama becerisine bakmak için belirlenen 
problemin analizi bağımlı t- testi ile bulgular elde edilmiştir. Analizin bulguları Tablo 4’ te sayısal 
olarak belirtilmiştir. 

 
Tablo 4  
Deney Grubu Ön Test - Son Test Puan Ortalamalarının Karşılaştırmasına İlişkin Bağımlı (İlişkili) 
Örneklemler t- Testi Sonuçları 
Ölçüm N `X S Sd T P D 

Ön  20 109 17,52 19 -3,161 ,005 0,7 
Son 20 125,6 13,08 

N: veri sayısı, X: ortalama, S: standart sapma  
 P < 0.05 
 

Türkçe dersinde mindfulness temelli hikâye anlatımının üstbilişsel okuduğunu anlama 
becerileri üzerinde anlamlı etkisi için deney grubu üzerinde yapılmıştır. 20 kişilik sınıfta puan 
ortalamaları karşılaştırmasında etkinlikler başlamadan önce yapılan ön test puan ortalaması`XÖntest= 
109 ile etkinlikler sonunda yapılan son test puan ortalaması `XSontest= 125,6 bulunmuştur. Elde edilen 
puan ortalamaları karşılaştırmasında anlamlı farklılık görülmektedir (t19= -3,161, p < .05). Sonuçlarına 
göre elde edilen etki büyüklüğü ise d = ,07 bulunarak bu farklılığın düzeyinin oldukça yüksek olarak 
bulunduğu yorumu yapılabilir. Söz konusu sınıf olan deney grubu öğrencilerinin mindfulness temelli 
hikâye anlatımın üstbilişsel okuduğunu anlama becerileri üzerinde etkisi bulunmuştur. 

 
Kontrol 1 Grubuna Ait Ön Test - Son Test Bulguları 

 
Mindfulness (bilinçli farkındalık) temelli hikâye anlatımının yapılmadığı kontrol 1 grubundaki 

ilkokul 4. sınıf öğrencilerinin üstbilişsel okuduğunu anlama becerisinin etkisinin analizi bağımlı t- testi 
ile bulgular elde edilmiştir. Analizin bulguları Tablo 5’ te sayısal olarak belirtilmiştir. 

 
Tablo 5  
Kontrol 1 Grubu Ön Test - Son Test Puan Ortalamalarının Karşılaştırmasına İlişkin Bağımlı (İlişkili) 
Örneklemler t- Testi Sonuçları 

Ölçüm N `X S Sd T P  
Ön 20 115,65 12,72 19 ,515 ,613  
Son 20 113,75 17,55 

N: veri sayısı, X: ortalama, S: standart sapma  
 P > 0.05 
 

 Mindfulness temelli hikâye anlatımının yapılmadığı kontrol 1 grubunun Türkçe dersinde 
üstbilişsel okuduğunu anlama becerileri üzerinde anlamlı etkisine bakmak için ilişkili örneklemler t 
testi yapılmıştır. 20 kişilik sınıfta Türkçe ders kitabı etkinlikleri yapılan puan ortalamaları 
karşılaştırmasında etkinlikler başlamadan önce yapılan ön test puan ortalaması`XÖntest= 115,65 ve 
etkinlikler sonunda yapılan son test puan ortalaması `XSontest= 113,75 bulunmuştur. Elde edilen puan 
ortalamalarının birbirine yaklaşmış olduğu ve farklılık olmadığı analiz sonuçları belirtmektedir (t19= 
,515, p > .05). Sınıftaki kontrol 1 grubu öğrencilerinin üstbilişsel okuduğunu anlama becerileri 
üzerinde anlamlı etkisinin olmadığını göstermektedir. 

 
Kontrol 2 Grubuna Ait Ön Test - Son Test Bulguları 

 
 Mindfulness (bilinçli farkındalık) temelli hikâye anlatımının yapılmadığı kontrol 2 

grubundaki ilkokul 4. sınıf öğrencilerinin üstbilişsel okuduğunu anlama becerisi analizi bağımlı t- testi 
ile bulgular elde edilmiştir. Analizin bulguları Tablo 6’ te sayısal olarak belirtilmiştir. 
  
Tablo 6  
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Kontrol 2 Grubu Ön Test - Son Test Puan Ortalamalarının Karşılaştırmasına İlişkin Bağımlı (İlişkili) 
Örneklemler t- Testi Sonuçları 

Ölçüm N `X S Sd T P  
Ön 21 106,38 16,62 20 -1,60 ,125  
Son 21 113,76 17,82 

  N: veri sayısı, X: ortalama, S: standart sapma 
   P > 0.05 
 

Mindfulness temelli hikâye anlatımının yapılmadığı kontrol 2 grubunun Türkçe dersinde 
üstbilişsel okuduğunu anlama becerileri etkisine bakılmıştır. 21 kişilik sınıfta yapılan ölçüm 
karşılaştırmasında ön test puan ortalaması`XÖntest= 106,38 ile etkinlikler sonunda yapılan son test puan 
ortalaması `XSontest= 113,76 bulunmuştur. Elde edilen puan ortalamaları yakın olduğu ve anlamlı 
farklılık olmadığı görülmektedir (t20= -1,60, p > .05). Sınıftaki kontrol 2 grubu öğrencilerinin 
üstbilişsel okuduğunu anlama becerileri üzerinde anlamlı etkisinin olmadığını göstermektedir. 

 
Deney Grubu İle Kontrol Grupları (Kontrol 1 ve Kontrol 2) Son Test Bulguları 

 
Mindfulness (bilinçli farkındalık) temelli hikâye anlatımının yapıldığı deney grubu ile 

mindfulness (bilinçli farkındalık) temelli hikâye anlatımının uygulanmadığı kontrol grupları (kontrol 1 
grubu ve kontrol 2 grubu) problem sorusu cevaplanmıştır. Bu duruma ilişkin ikiden fazla grubun 
ortalamalarının karşılaştırılmasında ilişkisiz örneklemler için tek faktörlü varyans analizi olan tek 
yönlü ANOVA kullanılmıştır. 

  
Tablo 7 
ANOVA Testi Grupların Son Test Puan Ortalamalarının Betimsel İstatistikleri 
 N `X SS 

Deney 20 125,6 13,08 
Kontrol 1 20 113,75 17,55 
Kontrol 2 21 113,76 17,82 

 

Tablo 8  
Deney, Kontrol 1 ve Kontrol 2 Grubu Son Test Puan Ortalamaların Tek Yönlü Varyans Analizi 
Sonuçları 
Varyansın  
Kaynağı 

Kareler  
Toplamı 

Sd Kareler  
Ortalaması 

F P h2 Anlamlı 
Fark 

Gruplararası 1885,706 2 942,853 3,537 ,03 ,10 DG-K1G 
DG-K2G Gruplariçi 15460,360 58 266,558 

Toplam 17346,066 60 
DG: Deney Grubu, K1G: Kontrol 1 Grubu, K2G: Kontrol 2 Grubu 
P < .05 

 
Tablo 9  
Çoklu Karşılaştırma Testi Sonuçları LSD 
          Grup Ortalama Fark P 
DG K1G 11,85* .02 
DG K2G 11,84* .02 
K1G K2G -0,01 .99 
*p < .05 
 

Mindfulness temelli hikâye anlatımının yapıldığı deney grubu ile mindfulness temelli hikâye 
anlatımının uygulanmadığı kontrol grupları (kontrol 1 ve kontrol 2) karşılaştırması yapılmıştır. Deney 
grubu öğrencilerinin puan ortalaması `Xdeneygrubu= 125,60 iken, kontrol 1 grubu puan ortalaması 
`Xkontrol1grubu= 113,75 ve kontrol 2 grubu puan ortalaması `Xkontrol2grubu= 113,76 bulunmuştur. Deney 
grubunun kontrol 1 ve 2 gruplarına göre sayısal veri sonuçlarında bir farklılık gözlenmiştir [F(2-58)= 
3,537, p < .05]. Test sonucu etki büyüklüğü h2= ,10 hesaplanmış, yüksek düzeyde olduğu 
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görülmüştür. LSD çoklu karşılaştırma testi sonucuna göre gruplar arasında farkın var olduğu 
görülmüştür. Bu anlamlı farklılığın ise uygulama yapılan deney grubu öğrencileri yönünde olduğu 
bulgusuna ulaşılmıştır. Mindfulness temelli hikâye anlatımının üstbilişsel okuduğunu anlama 
becerisine etkisi olduğu bulgusuna ulaşılmıştır 

Sonuç, Tartışma ve Öneriler 
 
Literatüre bakıldığında üstbiliş, mindfulness ve okuduğunu anlama becerisi konularında ayrı 

ayrı yapılmış çalışmalarla karşılaşılmış fakat mindfulness temelli Türkçe dersi üstbilişsel okuduğunu 
anlama becerisi ile ilgili bir çalışmaya rastlanılmamıştır. Bu bakımdan bu çalışmanı alandaki bu 
önemli boşluğu dolduran ilk araştırma olduğu söylenebilir. Mindfulness temelli hikâye anlatımının 
ilkokul dördüncü sınıf öğrencilerinin üstbilişsel okuduğunu anlama becerilerine etkisi incelenmiştir. 
Uygulamalar neticesinde yapılan analizler sonucunda öğrencilerin üstbilişsel okuduğunu anlama 
becerilerinin gelişim gösterdiği sonucuna ulaşılmıştır. 

 
Araştırmada öğrencilerin gelişim dönemleri göz önünde bulundurularak sekiz ayrı etkinlik 

planlaması yapılmıştır. Toplamda sekiz hafta süren uygulama mindfulness temelli hikâye anlatımının 
öğrencilerin üstbilişsel okuduğunu anlama becerisine etkisi ile sonuçlanmıştır. Bu etkinin sonuçlarına 
bakıldığında etki düzeyi yüksek çıkmıştır. Uygulanan etkinliklerin ilkokul öğrencilerinin ilerlemesine 
katkısı olduğu yorumu elde edilen analiz sonuçlarına göre söylenebilir. Diğer taraftan mindfulness 
temelli etkinliklerde hikâye metinleri öğrencilerin ilgilerini çekmiş, dikkatlerinin üst seviyede olduğu 
uygulama yapılırken gözlenmiştir. 

 
Kontrol 1 grubunda iki farklı ölçüm sonucu yakın çıktığı görülmektedir. Bu durum 

araştırmacının öğrencilerle yaptığı derslerde öğretmen etkisini ortadan kaldırmaktadır. Herhangi bir 
değişiklik olmaması sonucu ise uygulanan mindfulness programının önemini daha da arttırmaktadır.  
Kontrol 1 ve kontrol 2 grubu ön uygulama ve son uygulama ile elde edilen sonuçların yakın olduğu 
fark edilmiştir. Ayrıca kontrol 2 grubu uygulama öncesi ve sonrası karşılaştırmaya bakıldığında bir 
artış olduğu görülmektedir. Bu durumun deneysel işlemler sürerken kontrol gruplarında derslerin 
devam etmesi nedeniyle elde edilen bulgulardaki artış normal olarak kabul edilir. İstatistiksel olarak 
bakıldığında ise bu artışın anlamlı bulunmadığı görülmüştür.  

 
Bu araştırma, daha önceki çalışmalarla birlikte değerlendirildiğinde farklı araştırmalarda da 

paralel sonuçlar elde edilmiştir. Avşar (2020) ilkokul 3. ve 4. Sınıf öğrencileri ile mindfulness temelli 
çalışma yapmıştır. Uyguladığı dikkat geliştirme programıyla ilkokul öğrencilerinin dikkat düzeylerine 
önemli ölçüde arttığı sonucuna ulaşmıştır. Çollak (2018) yaptığı araştırmada öğrencilere mindfulness 
programı sekiz hafta süreyle uygulamıştır. Programın okul öncesi dönemi çocuklar üzerinde etkisini 
araştırmayı amaçlamıştır. Elde edilen sonuçlara göre okul öncesi dönem öğrencilerine olumlu etkisi 
olduğu sonucuna varılmıştır. 

 
Alpay (2021) tarafından ilkokul 3. ve 4. sınıf öğrencileriyle beden eğitimi ve oyun dersinde 

sekiz haftalık mindfulness temelli program uygulaması yapılmıştır. Deneysel yöntemler sonucunda 
programın öğrencilerde anlamlı bir etkisi olmadığı bulunmuştur. Bu durumun nedeni araştırma 
gruplarının ön testten elde ettikleri puanların yüksek olması olarak açıklanmaktadır. Literatürdeki 
benzer bir çalışmanın farklı bulgu ile sonuçlandığı görülmektedir. 

 
Sonuç olarak mindfulness temelli hikâye anlatımı, ilkokul öğrencilerinin üstbilişsel 

okuduğunu anlama becerilerini anlamlı biçimde geliştiren etkili bir öğretim yaklaşımı olduğu 
söylenebilir. Yüksek düzeyde etkisi olması sonucu ise araştırmanın derslerde uygulanabilir olduğunu 
göstermektedir. Aynı zamanda etkinin yüksek düzeyde sonuçlanması mindfulness uygulamaların 
önemli rolünü vurgulamaktadır. Uygulama kapsamında öğrencilerin okuduğunu anlama stresinden 
uzak kalmaları amaçlanmış, uygulama sırasında kaygı düzeylerinde azalma olduğu görülmüştür. 
Yapılan etkinlikler ders esnasında öğrencilerin anda kalmalarını sağlayarak dikkatlerini arttırmıştır. 
Üstbilişsel okuduğunu anlama farkındalıkları desteklenerek bu çalışma sayesinde fark edilebilir 
düzeyde ilerlemiştir. Bildiklerinden yola çıkarak kendi bilgisinin farkında olması sağlanmıştır. 
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Buradan hareketle çalışma ilkokul düzeyindeki öğrencilerin üstbilişsel okuduğunu anlama becerisini 
olumlu yönde geliştirmiştir. Bu bağlamda elde edilen bulgular, mindfulness’ın dikkat ve farkındalık 
yoluyla odaklanmalarında üstbilişsel beceri olarak kullanımını öne süren kuramsal modellerle (Bishop 
vd., 2004; Kabat-Zinn, 2009; Atalay, 2020) tutarlı olduğu görülmektedir.  

 
Bu araştırma ile doğrudan veya dolaylı bağlantılı olabileceği düşünülen çalışmalara 

bakıldığında öğrencilerde olumlu yönde etkisi olduğu çalışmalara rastlanmıştır. Melenlıoğlu (2014) 
okuma kaygılarının etkisine yönelik çalışmasında üstbiliş stratejileri kullanmıştır. Bu eğitim ile 
ortaokul düzeyindeki öğrencilerin kaygılarını azaltmada olumlu etki sonucuna ulaşmıştır. Kıvrak 
(2019)’ ın dördüncü sınıflarla üstbilişsel stratejilere dayalı Türkçe dersinde yaptığı çalışmada bu 
stratejilerin öğrencilerin anlama becerisini ve tutumlarını olumlu yönde geliştirdiği sonucuna 
ulaşmıştır. Bayram ve Kanmaz (2022) yaptığı araştırmasında öğrencilerin üstbilişsel okuma stratejileri 
kullanması okuduğunu anlama başarısını arttıracağını düşünmektedir. Bir diğer benzer çalışmaya 
bakıldığında Bezirgan ve Ateş (2024) yaptığı deneysel çalışmada ilkokul 4. sınıf öğrencilerinin 
farklılaştırılmış öğretim yöntemlerinin öğrencilerin okuduğunu anlama becerisini olumlu yönde 
etkilerken, üstbilişsel farkındalıklarını da arttırdığı sonucuna ulaşmışlardır. Paslı ve Temel (2024) 
mindfulness temelli bilinçli farkındalık uygulamalarında çocuklarla yaptığı deneysel çalışmada 
öğretmen değerlendirmelerine göre öz düzenleme becerisi üzerinde etkisi olduğu sonucuna 
ulaşmışlardır. Uygulamanın kalıcılık yönünden etkisinin ise devam ettiği belirlenmiştir. Kahraman 
(2024) bilinçli farkındalık (mindfulness) eğitimi almış erken çocukluk dönemindeki çocukların 
ebeveynlerinin görüşlerini incelemiştir. Bilinçli farkındalık eğitiminden ve uygulanmasından hem 
ebeveynlerin hem de çocukların memnun oldukları araştırma sonucunda ulaşılmıştır. 

 
Yapılan araştırmanın ilkokul dördüncü sınıf öğrencilerine yönelik ve sekiz hafta süre boyunca 

yürütülmüş olması bakımından sınırlı kalmıştır. Uygulama tek okulda ve katılımcı sayısının sınırlı 
olması göz önünde bulundurulmalıdır. Gelecek çalışmalarda, mevcut çalışmada ele alınan 
durumlardan farklı uygulamalara yer verilmesi farklı sonuçlar elde edilmesini sağlayabilir. Bu 
sonuçlar doğrultusunda bundan sonra yapılacak olan gelecekteki araştırmalar için şu önerilerde 
bulunulabilir. 

• Türkçe dersinde yapılan mindfulness etkinlikleri diğer dersler içerisinde yer verilmesi 
önerilebilir. 

• Öğrencilerin öğrenme kaygısı yaşadığı veya zorlandığı derslerde mindful etkinliklere 
yer verilebilir. 

• Türkçe dersinde bir ders saati olarak uygulanan mindfulness etkinlikleri iki ders saati 
boyunca sürdürülebilir. 

• Mindfulness temelli üstbilişsel okuduğunu anlama becerisine yönelik yapılacak 
çalışmalarda nitel yöntem ile yapılabilir. Nitel yöntem, nicel yöntem ile desteklenerek 
karma yöntem uygulaması yapılabilir. 

• Türkçe dersi okuma becerisine yönelik yapılan bu çalışma diğer dil becerilerine 
yönelik planlanması önerilebilir. 

• Öğrencilerin seviyelerine uygun olacak şekilde farklı metin türleri kullanılarak 
çalışma yapılabilir. 

• Mindfulness temelli etkinlikler her sınıf düzeyinde planlamalar yapılarak uygulanması 
önerilebilir. 

• Mindfulness temelli uygulamalar bir ders adı altında değil de müfredata konulup 
bağımsız bir program olarak öğrencilere verilmesi önerilebilir. 

• Dersler mindfulness uygulamaları alanında çalışan uzman kişiler ve öğretmenle 
birlikte uygulama yapılması önerilebilir.  

• Yapılan uygulama toplam sekiz hafta sürmüştür. Bundan sonra yapılacak çalışmalarda 
zamana yayılan etkisini görmek için daha uzun süreli planlama yapılması önerilebilir. 

 
Yazarların Katkı Oranı  
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Çalışmanın yürütülmesinde her iki yazar da eşit oranda katkı sağlamış, her birinin çalışmaya 
katkı oranı %50 olmuştur. 

 
Çıkar Çatışması  
 

Çalışmadaki iki yazar herhangi bir çıkar çatışmasına sebep olabilecek bir durum olmadığını 
beyan etmektedirler. 
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Extended Abstract 
 

Introduction 
 

The term mindfulness, which corresponds to the word Sati in Buddhist psychology, has a 
history dating back 2,500 years (Uzun and Kral, 2021). The word mindfulness in Turkey is a 
combination of the English words mind, meaning mind, and full, meaning full. The concept of 
mindfulness is defined as the conscious and non-judgmental focusing of attention on the present 
moment (Kabat Zinn, 2009). Sub-problems were determined in line with the research problem.  

 
Does mindfulness-based storytelling influence the metacognitive reading understanding skills 

of fourth-grade elemantry school students? 
1. Is there a notable variance between the pre-test and post-test mean scores of metacognitive 

reading comprehension skills among the fourth-grade students in the treatment group where 
mindfulness-based storytelling was implemented? 

2. Is there a notable variance between the pre-test and post-test mean scores of metacognitive 
reading comprehension skills among the fourth-grade students in Control Group 1, where 
mindfulness-based storytelling was not applied? 

3. Is there a notable variance between the pre-test and post-test mean scores of metacognitive 
reading comprehension skills among the fourth-grade students in Control Group 2, where 
mindfulness-based storytelling was not applied? 

4. Is there a notable variance in post-test mean scores between, where mindfulness-based 
storytelling was implemented, where mindfulness-based storytelling was not implemented? 

 
Method 

 
The research employed. The population of the study consisted of fourth-grade primary school 

students enrolled in schools located in Aydın province during the 2024–2025 academic year. The 
convenience, one of the non-random sampling techniques, was used in the study. Accordingly, the 
sample of the research included 61 students studying at a public primary school in the Efeler district of 
Aydın during the. 

 
The implementation process was carried out with fourth-grade elementary school students. In 

the implementation phase of the study, the school was selected first. Since the selected school was 
desired to be economically feasible in terms of time, the institution where the researcher worked was 
preferred. Three branches in this school were randomly assigned as the experimental group, control 
group 1, and control group 2. The study was conducted with these three separate groups. To measure 
students' metacognitive reading comprehension skills, a data collection tool developed for the field 
was administered as a pre-test to all groups before the application began. Lesson plans were prepared 
for the experimental and control 1 groups, in line with the learning outcomes of the 4th grade 2019 
Turkish language course curriculum related to reading skills. After all the preparations were made, the 
implementation process began. The experimental group students were taught a lesson plan based on 
mindfulness once a week. While aiming to develop reading skills, the activities were enriched visually 
and aurally, taking into account the students' levels. Throughout all weeks, various activities were 
carried out based on mindfulness-based storytelling, in line with the defined learning outcomes, to 
develop reading comprehension skills. 

 
 

Findings 
 
To determine whether mindfulness-based storytelling in Turkish lessons has a significant 

effect on metacognitive reading comprehension skills, a paired samples experimental group. The 
findings revealed that mindfulness-based storytelling showed a notable effect on the metacognitive 
reading comprehension abilities of the experimental group students class in question. 
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Determine whether the control group 1, in which mindfulness-based storytelling was not 

implemented, had a significant effect comprehension skills in the Turkish course, a paired samples t-
test was conducted. The findings indicated that there was no significant effect on the metacognitive 
reading comprehension skills of the students in this group. 

 
Similarly, a paired performed to examine whether the control group 2, where mindfulness-

based storytelling was also not applied, had an effect on students’ metacognitive reading 
comprehension skills in the Turkish course. The results revealed that there was no significant effect for 
this group either. 

 
However for independent samples was conducted to compare the post-test mean scores of the 

mindfulness-based storytelling was implemented, and the control groups. The analysis demonstrated 
that mindfulness-based storytelling significant positive effect on the metacognitive reading 
comprehension skills of the students in the experimental group. 
 

Conclusion, Discussion and Recommendations 
 
The research found that significant changes in the processed led to the conclusion that 

metacognitive reading comprehension skills developed in Turkish lessons where mindfulness activities 
and storytelling were used. The high level of effectiveness demonstrates the applicability of the 
research. Students' interest was captured through story texts using mindfulness-based activities. The 
application aimed to keep students away from reading comprehension stress, and a decrease in their 
anxiety levels was observed during the application. The activities carried out increased students' 
attention by keeping them in the moment. Based on this, the study positively improved. 
 
  
 
 
 


